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Mitteilungsblatt vom 05.04.-21.04.2025

Surrexit Dominus vere, Alleluja!

Mit diesem Bekenntnis beginnt ein international bekannter dsterlicher Gesang der 6kumenischen Ge-
meinschaft von Taizé. Viele von uns haben ihn schon einmal gehort oder selbst gesungen. Der Text
bringt das Wesentliche der Osterbotschaft auf den Punkt:

Der Herr ist wahrhaft auferstanden, Halleluja!

Das feiern wir in Gemeinschaft mit der Kirche weltweit, verbunden mit
allen, die sich zu Christus bekennen und durch die Taufe untereinan-
der und mit dem Herrn verbunden sind. In diesem Jahr feiert die ge-
samte Christenheit gemeinsam Ostern am 20. April. Es ist ein symbol-
trachtiger Zufall: Der gemeinsame Termin liegt 1.700 Jahre nach dem
Konzil von Nizda. Und es sollte uns allen Ansporn sein, gemeinsam
JStets bereit zu sein, jedem Rede und Antwort zu stehen, der von uns
Rechenschaft fordert liber die Hoffnung, die uns erflllt." (vgl.1 Petr
3,15) — denn die Welt braucht das starke gemeinsame Zeugnis von
Christinnen und Christen mehr denn je.

So laden wir Sie alle ein, die Freude des Osterfestes mit uns zu teilen
und sich in unseren Gottesdiensten und im Gebet mit dem auferstan-
denen Herrn zu verbinden.

Ein gesegnetes Osterfest wiinscht Ihnen allen

Ihr Pfarrer Wolfgang Emanuel

C @ Wir laden die Kinder der Pfarrei HI. Elisabeth herzlich ein, am Messdiener-Praktikum in der
o «\’,: HI. Kreuz Kirche (Stadtmitte) teilzunehmen!
u%\& Die nachsten Termine sind: 04.04. und am 15.04.

22 Bei Fragen koénnt ihr euch gerne an Kaplan Vasyl Vasylyshyn wenden: Tel. 06332 927813, Mobil
0151 14879824

Kfd Heilig Kreuz

»Das Schéne am Friihling ist, dass er immer dann kommt, wenn man ihn am dringendsten braucht" (Jean
Paul). Deshalb ladt die kfd Heilig Kreuz am Dienstag, den 08. April ab 15.00 Uhr zu einem heiteren
Treffen im kleinen Pfarrsaal ein.

Der Kaffee-und-Kuchen-Nachmittag steht unter dem Motto: ,Wir begriiBen den Friihling".

Palmstockbasteln: Samstag, 12. April, 10.00 — 13.00 Uhr wir beginnen mit der Feier der Verséhnung in der
Kirche HI. Kreuz mit anschlieBender gemeinsamer Feier im Pfarrsaal, bitte Fingerfood mitbringen. Fir den
Palmwedel bringt bitte jeder einen Stecken (ca. 1m lang), Buchszweige und bunte Bander mit.


mailto:Pfarramt.Zweibruecken@Bistum-Speyer.de
http://www.pfarrei-zweibruecken.de/

Gottesdienstordnung vom 05.04. bis 21.04.2025

Samstag

St. Peter

Sonntag

Nardini-Klinikum
St. Pirmin

Heilig Kreuz

Dienstag
Heilig Kreuz

Nardini-Klinikum

Mittwoch

Nardini-Klinikum

Donnerstag

St. Pirmin
Nardini-Klinikum

Freitag

St. Pirmin
St. Pirmin
St. Pirmin
Nardini-Klinikum

Sonntag
Nardini-Klinikum

Heilig Kreuz

St. Johann

Montag

Seniorenheim der
Arbeiterwohlfahrt

05.04.

18:00

06.04.

08:30
09:00

10:30

08.04.

09:00

18:00

09.04.

18:00

10.04.

09:00
18:00

11.04.

16:00
16:30
17:00
18:00

13.04.

08:30
10:30

18:00

14.04.

16:00

5. Fastensonntag - Kollekte fiir das Bischofliche Hilfswerk
"MISEREOR"

Familiengottesdienst (Pfr. Emanuel)

5. Fastensonntag - Kollekte fiir das Bischofliche Hilfswerk
"MISEREOR"

Heilige Messe (Pfr. Broy)

Heilige Messe (Pfr. Emanuel)

Wir beten fiir Maria und Bernhard Schmidt sowie fir Anna und
Georg Gerwig, fir Janos Juhasz, Bernhard Strempel und Waltraud
Morz

Heilige Messe (Kpl. Vasyl)
Wir beten fur Maria und Walter Leisner

Dienstag der 5. Fastenwoche
Frauenmesse

Wir beten fiir Richard und Hedwig Fertl (Stm)
Heilige Messe

Mittwoch der 5. Fastenwoche

Heilige Messe

Donnerstag der 5. Fastenwoche

Frauenmesse
Heilige Messe

Freitag der 5. Fastenwoche

Anbetung in Stille

Anbetung mit Lobpreis

Rosenkranzgebet fiir die Kranken und Verstorbenen der Pfarrei
Heilige Messe

Palmsonntag - Kollekte fiir pastorale und soziale Dienste im
HI. Land und fiir die Grabeskirche in Jerusalem

Heilige Messe (Pfr. Broy)

Palmsonntagsgottesdienst mit Palmweihe und parallel Kindergottes-
dienst (Pfr. Emanuel)

Wir beten flr Manfred Schépp und verstorbene Angehérige.
Palmsonntagsgottesdienst mit Palmweihe und Kinderelementen (Kpl.
Vasyl)

Montag der Karwoche

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung im Altenheim der Arbei-
terwohlfahrt



Dienstag
Heilig Kreuz

Nardini-Klinikum

Mittwoch

Haus Kana
Wichernhaus
Nardini-Klinikum

Donnerstag
Nardini-Klinikum
Heilig Kreuz

St. Johann

Freitag

Nardini-Klinikum
St. Pirmin

St. Peter

Heilig Kreuz

St. Peter

Samstag

Heilig Kreuz
Heilig Kreuz

Sonntag

St. Pirmin
Nardini-Klinikum
St. Peter

Heilig Kreuz

Montag

Nardini-Klinikum
Heilig Kreuz

Sehnen nach Auferstehung

15.04.

09:00

18:00

16.04.

10:30
16:00
18:00

17.04.

18:00
19:00
19:30

18.04.

10:00
10:00
11:00
15:00
19:30

19.04.

15:00
21:00

20.04.

06:00
08:30
09:00
10:30

21.04.

08:30
10:30

Deine dunklen Stunden

wollte ich nicht mit dir teilen,

nicht mit dir sprechen:

"Vater, dein Wille geschehe!"

Ich hatte Angst, mit dir zu leiden,
wollte dein Kreuz nicht mit dir tragen.

Dienstag der Karwoche

Frauenmesse

Wir beten flir die Verstorbenen der Familie Groh (Stm)
Heilige Messe

Mittwoch der Karwoche

Seniorengottesdienst
Seniorengottesdienst im Altenheim Jakob-Leyser-Str.
Heilige Messe

Osterliches Triduum
Griindonnerstag

Messe vom letzten Abendmahl (Kpl. Vasyl)
Messe vom letzten Abendmahl (Pfr. Emanuel u. Kpl. Vasyl)
Messe vom letzten Abendmahl (Pfr. Schirmer)

Karfreitag

Kreuzwegandacht

Kinderkreuzweg, Kreuzwegandacht fiir Familien

Kinderkreuzweg

Liturgie vom Leiden und Sterben Christi (Pfr. Emanuel u. Kpl. Vasyl)
Taizégebet

Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag

Osterliche Speisensegnung
Osternacht (Pfr. Emanuel)

Hochfest der Auferstehung des Herrn - Ostersonntag

Auferstehungsfeier anschl. Frihstick (Kpl. Vasyl)
Osterhochamt (Pfr. Broy)
Hochamt, anschl. Osterfrihstiick (Pfr. Emanuel)

Hochamt mitgestaltet vom Kirchenchor (Pfr. Emanuel u. Kpl. Vasyl)
Wir beten fiir Karl Wéachtler

Ostermontag

Heilige Messe (Pfr. Broy)
Hochamt (Pfr. Emanuel u. Kpl. Vasyl)

Und doch sehne ich mich nach AUFERSTEHUNG. (Gisela Baltes)



Offnungszeiten der Heilig Kreuz Kirche

Der Seiteneingang der Kirche ist zu den Blirozeiten wieder geotffnet.
Bitte die Briefmarken, Brillen etc. im Pfarrbliro abgeben und nicht mehr in der Kirche ablegen.

Das kleine Elisabeth-Café

b‘ﬁ Am Griindonnerstag, den 17. April, bleibt unser Café geschlossen, ebenso
i ~ am 1. Mai. Wir sind wieder am 8. Mai wie gewohnt von 15.00 Uhr bis

17.00 Uhr fiir Sie da und freuen uns auf viele Besucherinnen und
Besucher!"

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag und Mittwoch 14.00 — 17.00 Uhr
Dienstag, Donnerstag und Freitag 08.00 — 12.00 Uhr

Kfd St. Peter
Web-Seite im Internet: www.kfd-ixheim.de

In seelsorglichen Notfdllen erreichen Sie das Pastoralteam unter folgenden Telefonnum-
mern:

Pfarrer Wolfgang Emanuel 0151-14879585

Kaplan Vasyl Vasylyshyn 0151-14879824

Einladung zur Mitgliederversammliung
des Krankenpflegevereins St. Elisabeth e.V. Zweibrlicken

am Freitag, 11. 04.2025, 17.00 Uhr ins Pfarrhaus Heilig Kreuz um 17.00 Uhr

Tagesordnung:

Top 1: BegriiBung und Totengedenken durch den 1. Vorsitzenden

Top 2: Bericht des Vorsitzenden

Top 3: Bericht des Rechners

Top 4: Aussprache zu den Berichten

Top 5: Information (ber die fusionierte Sozialstation Zweibrlicken Stadt und Land
Top 6: Verschiedenes

Samstagspilgern "von Muschelstein zu Muschelstein”

Die Regionalgruppe Pirminiusland Sldwestpfalz der St. Jakobus-Gesellschaft Rheinland-
Pfalz-Saarland e.V. ladt am Samstag, 12. April 2025, 10:00 Uhr, zu einer grenziiber-
schreitenden spirituellen Pilgerwanderung um die Bruder-Konrad-Kirche in Gersheim-Utwei-
ler ein. Die Wanderung flhrt hinliber ins benachbarte Lothringen. Info und Anmeldung:
Telefon 06332/43604 oder E-Mail rg.pirminiusland.suedwestpfalz@gmail.com
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